关于选派我校学生赴美国、英国、俄罗斯、乌克兰高校

交流学习的通知

各学院：

根据我校与美国、英国、俄罗斯、乌克兰有关高校达成的合作协议，现将2018年选派学生赴国外高校交流学习的有关事项通知如下：

 项目简介

（一） 短期交流学习项目

1. 美国特拉华州立大学短期交流学习项目

美国特拉华州立大学位于特拉华州多佛市，成立于1891年，是一所公立的综合性大学。2011年与我校结成姊妹校。

1. 选派对象与名额：我校本科相关专业修读完一年级课程的学生，共30人。（该校与我校相近的专业有：英语/英语教育、政治学、市场营销、会计学、旅游管理、艺术教育/艺术管理、音乐/音乐管理、数学/数学教育、物理/物理教育、化学/化学教育、光电工程、电工工程、生物工程、计算机科学、信息技术、环境科学、体育科学/体育管理等，详情查询 http://www.desu.edu/majors）。

2. 学习时间：2018年秋季共1个学期（6个月）或1年。

3. 学习方式：修读4门专业必修课程，2-3门选修课程。达到开班规模的专业单独开课，人数少的专业与美国学生合班。学习结束后返校继续完成学业，在国外获得的成绩和学分返校后按规定予以转换。

4. 费用：（1）国外学费约4200美元/学期；（2）住宿、生活费每月约600美元（具体视个人消费而定）；（3）医疗保险377美元，I20费用200美元；
2. 俄罗斯克拉斯诺达尔国立文化学院交流学习项目

俄罗斯克拉斯诺达尔国立文化学院位于俄罗斯南部的克拉斯诺达尔市，成立于1966年，2016年与我校正式签署合作协议。

1. 选派对象与名额：我校本科相关专业修读完一年级课程的学生，3名名额。（专业详见附件2）

2. 学习时间：2018年秋季学期，共1学期。

3. 学习方式：学生赴该校修读专业课程，课程门数或学分不少于我校该学年所要求学习的门数或学分，学习结束后返校继续完成学业，在国外获得的成绩和学分返校后按规定予以转换。

4. 费用：（1）免学费和住宿费。（2）国外生活费约200美元/月（视个人消费而定），体检办理、落地签、医疗保险费、机场接送费及书本费约400美元。
3. 乌克兰德拉戈马诺夫国立师范大学交流学习项目

乌克兰德拉戈马诺夫国立师范大学位于乌克兰首都基辅市，成立于1834年，2014年与我校签署合作协议。

1. 选派对象与名额：我校本科相关专业修读完二年级课程的学生，共约10人。（专业详见附件3）

2. 学习时间：2018年秋季学期，共1学年（12个月）。

3. 学习方式：学生赴该校修读专业课程，课程门数或学分不少于我校该学年所要求学习的门数或学分，学习结束后返校继续完成学业，在国外获得的成绩和学分返校后按规定予以转换。

4. 费用：（1）学费、住宿费：预科学费约2000美元/年，艺术专业课时费（25课时）约为800美元，住宿费为500美元/年。（2）国外生活费约200美元/月（具体视个人消费而定），医疗保险费100美元/年。
（二） 暑期交流项目

1. 美国特拉华州立大学暑期交流项目

    1. 选派对象与名额：全校在读学生，不限专业。

    2. 学习时间：7月中旬-8月中旬，共一个月时间。

    3. 学习方式：周一至周五正常上课，周末组织周边城市游览。

4. 费用：约4700美元（含海外学费、住宿费、餐费等；不含签证费、国际机票及个人消费）。

2. 美国天普大学暑期交流项目

    1. 选派对象与名额：全校在读学生，不限专业。

    2. 学习时间：7月中旬-8月中旬，共一个月时间。

    3. 学习方式：周一至周五正常上课，周末组织周边城市游览。

4. 费用：约3550美元（含海外学费、住宿费、餐费等；不含签证费、国际机票及个人消费）。

3. 英国林肯大学暑期“微留学”项目

    1. 选派对象与名额：全校在读学生，不限专业。

    2. 学习时间：7月28日-8月12日。

    3. 学习方式：周一至周五正常上课，周末组织周边城市游览。

费用：约17500人民币（含海外学费、住宿费、周末活动费等；不含签证费、国际机票、餐费及个人消费）。

（三） 本升硕项目

1. 俄罗斯克拉斯诺达尔国立文化学院交流学习项目
俄罗斯克拉斯诺达尔国立文化学院位于俄罗斯南部的克拉斯诺达尔市，成立于1966年，2016年与我校正式签署合作协议。

1. 选派对象与名额：我校本科相关专业修读完三年级课程的学生，名额不限。（专业详见附件2）

2. 学习时间：2018年秋季学期，共1学年（12个月）。

3. 学习方式：学生赴该校修读专业课程，课程门数或学分不少于我校该学年所要求学习的门数或学分，学习结束后返校继续完成学业，在国外获得的成绩和学分返校后按规定予以转换。我校三年级或四年级学生，赴俄学习1年后，经对方选拔可继续攻读硕士学位。
4. 费用：（1）学费、住宿费：预科学费约1500美元/年，住宿费为400美元/年，艺术专业课学费约为1000美元，提前考试费约200美元。（2）国外生活费约200美元/月（视个人消费而定），体检办理、落地签及医疗保险费约300美元。
二、 报名条件
1. 身心健康，遵纪守法，综合素质高，有较强的国际交往能力，能完成学习任务。
2. 有一定的外语基础，能适应外语授课。

3. 具备承担在国外期间的学习、生活费用的经济条件。学校将视具体规定对品学兼优的同学给予部分资助。

三、 其他费用
除协议规定应向外方大学缴纳的项目学费，及学生在国外必须的生活费外，其他费用为：

1. 出国办证手续费、登记注册费、往返路费、保险费、外国使馆要求的出国留学保证金（存款证明）等由学生自理。如需委托代办签证等手续需交代办费。

2. 向我校缴清应缴的学费、住宿费等费用。

3. 为帮助学生尽快适应国外学习生活，学校将视需要组织外语强化培训，学生自愿参加，外语强化培训费据实收取。

4. 学生出国学习前要与学校签订出国交流合同，并交纳壹万元人民币的保证金。无违约的，学生学习期满回国之日起三个月后不计息退还。

四、 报名、选派程序

1．请各二级学院指定专人负责组织宣传报名。

2. 申请出国交流学习的学生需填写《三明学院学生赴海外交流学习报名表》（详见附件1或可到国际处网页下载打印），报所在学院审核同意后，将报名表交校行政楼102室陈老师。学校将对报名者进行选拔，符合条件者批准选派。

3. 报名截止时间：2018年4月15日。

4. 咨询联系人：陈老师，电话0598-8397591
咨询地点：国际处（国际交流与合作科），行政楼102室

附：1.《三明学院学生赴海外交流学习报名表》

    2. 俄罗斯克拉斯诺达尔国立文化学院简章

3. 乌克兰М.П.德拉戈马诺夫国立师范大学简章

国际交流与合作处

教务处

2018年4月2日

PAGE
1